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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $329,836,166.31 $0.00 $329,836,166.31 $150,884,098.78 $149,830,811.79 $178,952,067.53
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $51,370,731.36 -$564,014.42 $50,806,716.94 $25,121,351.26 $25,121,351.26 $25,685,365.68

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

$69,523,920.84

$153,128,592.09
$27,354,392.07
$20,598,734.92
$3,082,554.77
$4,777,240.26
$17,310,130.00
$6,968,868.00

$2,857,587.00
$0.00

$1,836,946.00
$512,000.00

$3,840,000.00
$865,220.00

$0.00
$429,509.00

$234,135,040.23
$10,903,400.00
$2,391,004.00
$38,804,418.00

$1,243,409.00
$18,364,526.00

$24,748,064.15

$6,813,160.00
$38,240,264.00
$92,626,795.08

$7,698,400.30

$903,331.53
$119,079.79
-$4,348,421.34
-$3,082,554.77
-$725,821.09
$339,778.96

-$138,974.55

$676,853.93
$0.00

-$228,999.80
-$499,850.44

$630,749.82
$0.00

$0.00
-$100,000.00

$14,254,893.71
-$1,219,824.59
$10,883,237.62

$8,584,000.35

$111,610.00
$1,991,519.45

$3,459,678.54
-$1,358,458.27
-$424,037.46
-$7,772,831.93

$77,222,321.14

$154,031,923.62
$27,473,471.86
$16,250,313.58
$0.00
$4,051,419.17
$17,649,908.96
$6,829,893.45

$3,534,440.93
$0.00

$1,607,946.20
$12,149.56

$4,470,749.82
$865,220.00

$0.00
$329,509.00

$248,389,933.94
$9,683,575.41
$13,274,241.62
$47,388,418.35

$1,355,019.00
$20,356,045.45

$28,207,742.69

$5,454,701.73
$37,816,226.54
$84,853,963.15

$42,439,722.91

$58,997,814.73
$14,492,540.76
$8,244,894.54
$0.00
$1,587,774.58
$7,579,444.28
$2,164,773.80

$1,999,664.73
$0.00

$795,440.05
$149.56

$2,550,749.82
$43,630.00

$0.00
$25,036.32

$114,088,671.89
$3,304,031.99
$11,686,039.43
$26,439,133.35

$1,328,545.06
$9,350,276.73

$3,135,710.00
$1,873,821.73
$17,141,030.31
$39,830,083.29

$42,439,722.91

$58,997,814.73
$13,439,253.77
$8,244,894.54
$0.00
$1,587,774.58
$6,953,141.08
$1,748,322.04

$1,846,943.29
$0.00

$738,310.05
$149.56

$2,550,749.82
$43,630.00

$0.00
$25,036.32

$113,702,698.65
$3,258,269.99
$11,686,039.43
$26,321,085.31

$1,328,545.06
$9,169,740.13

$3,135,710.00
$1,873,821.73
$17,099,403.71
$39,830,083.29

$34,782,598.23

$95,034,108.89
$12,980,931.10
$8,005,419.04
$0.00
$2,463,644.59
$10,070,464.68
$4,665,119.65

$1,5634,776.20
$0.00

$812,506.15
$12,000.00

$1,920,000.00
$821,590.00

$0.00
$304,472.68

$134,301,262.05
$6,379,543.42
$1,588,202.19
$20,949,285.00

$26,473.94
$11,005,768.72

$25,072,032.69

$3,580,880.00
$20,675,196.23
$45,023,879.86
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Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$41,998,240.00

$18,000,000.00

$0.00
$0.00
$23,998,240.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$53,657,889.00
$15,227,535.00
$9,246,865.00
$150,000.00
$819,000.00
$1,000.00
$11,668,151.00
$0.00

$0.00
$16,545,338.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

-$2,348,823.29

$4,205,138.30

$0.00
$0.00
-$6,553,961.59
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$10,264,048.36
$22,864,183.64
-$9,060,000.00
-$150,000.00
-$819,000.00
$0.00
-$8,933,894.00
$0.00

$0.00
-$14,165,338.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$39,649,416.71

$22,205,138.30

$0.00
$0.00
$17,444,278.41
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$43,393,840.64
$38,091,718.64
$186,865.00
$0.00

$0.00
$1,000.00
$2,734,257.00
$0.00

$0.00
$2,380,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$21,792,674.39

$11,705,138.30

$0.00
$0.00
$10,087,536.09
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$28,604,143.60
$25,983,819.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$242,324.00
$0.00

$0.00
$2,378,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$19,844,674.39

$9,757,138.30

$0.00
$0.00
$10,087,536.09
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$28,604,143.60
$25,983,819.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$242,324.00
$0.00

$0.00
$2,378,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$17,856,742.32

$10,500,000.00

$0.00
$0.00
$7,356,742.32
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,789,697.04
$12,107,899.04
$186,865.00
$0.00

$0.00
$1,000.00
$2,491,933.00
$0.00

$0.00
$2,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $676,937,465.54 $1,981,801.02 $678,919,266.56 $322,949,032.94 $318,935,469.51 $355,970,233.62

M.A.P. OTTOFRIDERCH RODRIGUEZ ALONSO
SECRETARIO DE ADMINISTRACION




